
Projekti Kontrollit të Gripit të Shpendëve dhe Pergatitjes per 
Parandalimin ePandemise Humane. 

 
 
Ky projekt me vleren totale prej 6.1 milion USD, bashkefinancohet nga kredia e IDA  
ALB-4206 (5 milion USD), Granti i qeverise Japoneze (0.8 milion USD) dhe Qeveria 
Shqiptare (0.3 milion USD). Projekti është bërë efektiv në muajin Tetor te vitit 2006 dhe 
aktiviteti i tij financiar ka filluar në Dhjetor 2006. Data fillestare e mbylljes se projektit 
ishte ne 30 Qershor 2009, aktualisht data e mbylljes se projektit eshte shtyre per me  31 
Dhjetor  2010. 
 
Projekti ka kater komponente:  
 
1) Komponenti i Informimit te Publikut  
2) Komponenti i Shendetit te Kafsheve 
3) Komponenti i Shendetit Publik  
4) Menaxhimi i Projektit. 
 
 
 


